
 
 

Veřejná předběžná tržní konzultace 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR připravuje výběrové řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Zajištění služeb autopůjčovny“. Před vyhlášením veřejné 
zakázky malého rozsahu budou představeny předpokládané zadávací podmínky 
potenciálním dodavatelům a veřejnosti v rámci veřejné předběžné tržní konzultace, která se 
bude konat 14. 1. 2016 v 10:00 hodin v zasedací místnosti č. 318 umístěné ve třetím patře 
budovy zadavatele Kartouzská 4, 150 00 Praha 5.  
 
Účelem této tržní konzultace je získat informace potřebné pro správné nastavení 
zadávacích podmínek.  
 
Předběžná tržní konzultace podle nové evropské zadávací směrnice (2014/24/EU) je 
možností zadavatele předtím, než vyhlásí veřejnou zakázku, komunikovat s dodavateli  a 
zjišťovat jejich možnosti a návrhy řešení. V rámci zvoleného modelu bude představen záměr 
zadavatele, včetně některých navrhovaných detailů jak předmětu veřejné zakázky, tak 
výběrového řízení. Dodavatelé se pak budou moci k navrhovaným parametrům zakázky 
vyjádřit. Dojde tak ke zvýšení transparentnosti výběrového řízení a získání relevantních a 
objektivních informací o možnostech trhu, tak aby mohl zadavatel optimálně nastavit 
zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, resp. celkové řešení výběrového 
řízení. 
 
Zakázka bude zadávána v souladu s § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, kapitola 20 Pravidla pro 
zadávání zakázek a interními pravidly zadavatele. 
 
Možnost účastnit se tohoto jednání je otevřená. Účastnit se mohou zejména všichni 
potenciální zájemci o veřejnou zakázku malého rozsahu. 
 
Z jednání bude pořizován audiozáznam. 
 
Pro bližší informace lze kontaktovat: 
Jméno a příjmení: Mgr. Jana Chlumská 
tel.: 221 922 051 
e-mail: jana.chlumska@mpsv.cz. 
 
Zájemci se mohou registrovat nejpozději do 12. ledna 2016 na e-mailové adrese 
jana.chlumska@mpsv.cz. V registraci zájemci uvedou název a IČ dodavatele a jména 
zúčastněných osob, do předmětu e-mailu „autopůjčovna“. 
 
Druh veřejné zakázky a požadovaný druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na služby, 
která bude vyhlášena jako veřejná zakázka malého rozsahu. 
 
Cíl veřejné zakázky: Výběr vhodného dodavatele na zajištění služeb souvisejících 
s půjčováním osobních vozidel jako doplňkové varianty zajištění přepravy pro účely 
pracovních cest zaměstnanců Ministerstva práce a sociálních věcí ČR podílejících se na 
realizaci operačních programů spolufinancovaných z evropských fondů.  
 
Popis předmětu a rozsahu plnění:  
 
Předmětem zakázky bude výběr vhodného dodavatele na zajištění služeb autopůjčovny pro 
zaměstnance Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, kteří budou zapůjčené osobní 
automobily využívat pro účely kontrol na místě a další související činnosti spojené s realizací 

mailto:jana.chlumska@mpsv.cz
mailto:jana.chlumska@mpsv.cz


 
operačních programů spolufinancovaných z evropských fondů (především OPZ). Zapůjčená 
vozidla budou využívána výhradně pro účely vnitrostátních pracovních cest, zpravidla na 
jeden pracovní den.  
 
Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na období let 2016 – 2019 v předpokládaném 

maximálním rozsahu 1 000 zapůjčených vozidel za celé období trvání smlouvy. Jedná se o 

předpoklad stanovený na základě předchozích zkušeností. Odběr nemusí být zadavatelem 

splněn v předpokládaném rozsahu a tento předpokládaný rozsah odběru nemůže být ze 

strany poskytovatele žádným způsobem vymáhán.  

Níže uvádíme bližší uvažované podmínky předmětu plnění. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za jeden den zapůjčení  

(24 hodin) dle stanovených podmínek v Kč bez DPH. 

V ceně zapůjčení nebudou uvedeny náklady na pohonné hmoty (zadavatel auto převezme a 
následně vrátí s plnou nádrží), jedná se o půjčení vozidla bez řidiče, v ceně zapůjčení bude 
uvedena možnost přistavení vozidla na požadovanou adresu (fixní adresa v každém 
požadovaném městě) a jeho následné vrácení tamtéž, cena nebude ovlivněna počtem 
najetých kilometrů. Dodavatel bude schopen přistavit auto na území hl. m. Prahy a do Brna, 
Ostravy, Olomouce, Českých Budějovic a Hradce Králové (alternativou za Hradec jsou 
Pardubice).   
 
Zadavatel dále požaduje, aby v ceně zapůjčení byly zahrnuty následující položky: 
a) havarijní pojištění – spoluúčast 5 %, min. 5 tis. Kč, 
b) povinné ručení – (limit pojistného plnění 100 mil. Kč na majetku, 100 mil. Kč na zdraví),  
c) nonstop asistenční služby v případě dopravní nehody, 
d) dálniční známka pro ČR,  
e) v zimním období vždy zimní pneumatiky na obou nápravách, 
f) zajištění běžného mytí a úklidu interiéru vozidla po jeho vrácení. 
 
Zapůjčená vozidla budou odpovídat následujícím technickým požadavkům:  
a) zapůjčené vozidlo bude v perfektním stavu bez zjevných i skrytých závad, 
b) zapůjčené vozidlo bude spadat do kategorie M1 dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 162/2011 
Sb. a bude spadat do kategorie malých vozů, 
c) rok výroby 2009 a mladší, 
d) motor o výkonu minimálně 55 kW, 
e) čtyřdvéřový nebo pětidvéřový model, 
f) kombinovaná spotřeba do 7 l na 100 km, 
g) klimatizace, 
h) minimální počet dvou (2) airbagů. 
 
 


